Promover o registro do reajuste do valor contratual, com efeito retroativo a 1º de dezembro de 2024, de
acordo com os termos do artigo nº 65, §8º, da Lei nº 8.666/93 e com a cláusula décima primeira do
contrato em epígrafe.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA

O valor mensal do aluguel do imóvel passa de R$ R$ 24.864,96 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta
e quatro reais e noventa e seis centavos) para o valor de R$ 25.776,97 (vinte e cinco mil setecentos e
setenta e seis reais e noventa e sete centavos)

O valor anual passa de R$294.950,64 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e cinquenta reais e
sessenta e quatro centavos) para R$ 309.323,64 (trezentos e nove mil trezentos e vinte e três reais e
sessenta e quatro centavos)

A diferença mensal apurada é da ordem de R$ 1.197,75 (um mil cento e noventa e sete reais e setenta e
cinco centavos) e a diferença anual é de R$ 14.373,00 (quatorze mil trezentos e setenta e três reais) ,
perfazendo o valor do apostilamneto um acréscimo contratual total de R$ 28.746,00, considerando os 24
meses de vigência, visto que a vigência contratual se encerra em 22/12/2026

 
Parágrafo único – A despesa decorrente do presente reajuste ocorrerá através da Declaração de